ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2020 № 15

О снятии ограничений по лейкозу
крупного рогатого скота с
животноводческих объектов «Двор
№ I», «Двор М 2» СП К «Второво»
с. Второво Камешковского района

В  связи с ликвидацией поголовья крупного рогатого скота на
животноводческих объектах «Двор № 1», «Двор № 2» СПК «Второво»
с. Второво Камешковского района в соответствии с Законом Российской
Федерации от 14,05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Правилами по
профилактике и борьбе с лейкозом крупного рогатого скота, утвержденными
приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Российской
Федерации от 11.05.1999 № 359, постановляю:

1. Снять ограничения по лейкозу крупного рогатого скота с
животноводческих объектов «Двор №1», «Двор № 2» СПК «Второво»
с. Второво Камешковского района.

2. Рекомендовать главе Камешковского района внести изменения в
постановление главы Камешковского района от 18.02.2008 № 231 «Об
объявлении неблагополучными по лейкозу крупного рогатого скота ООО
«АгроХолдинг», СПК «Второво», ООО «Надежда» и введении в них
ограничительных мероприятий», сняв ограничения по лейкозу крупного
рогатого скота с животноводческих объектов «Двор №1», «Двор №2» СПК
«Второво».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела противоэпизоотических мероприятий и ветеринарно-
санитарной экспертизы департамента ветеринарии.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Директор Департамента

-аРИИ /}

Для
документов у о

М.В. Тихонов